sembilan puluh empat ribu seratus tujuh puluh sembilan rupiah), 

yang bersumber dari : 

a. pendapatan asli Daerah; 

b. pendapatan transfer; dan 

c. lain-lain Pendapatan Daerah yang sah. 

Pasal 4 

(1) Pendapatan asli Daerah sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3 
huruf a direncanakan sebesar Rp530.051.592.903,00 (lima 
ratus tiga puluh miliar lima puluh satu juta lima ratus sembilan 

puluh dua ribu sembilan ratus tiga rupiah), yang terdiri atas : 

a. pajak Daerah; 

b. retribusi Daerah; 

c. hasil pengelolaan kekayaan Daerah yang di pisahkan; dan 

d. lain-lain pendapatan asli Daerah yang sah. 

(2) Pajak Daerah sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf a 
direncanakan sebesar Rp275.496.820.469,00 (dua ratus tujuh 
puluh lima miliar empat ratus sembilan puluh enam juta 

delapan ratus dua puluh ribu empat ratus enam puluh sembilan 
rupiah). 

(3) Retribusi Daerah sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf b 
direncanakan sebesar Rp26.865.397.474,00 (dua puluh enam 

miliar delapan ratus enam puluh lima juta tiga ratus sembilan 
puluh tujuh ribu empat ratus tujuh puluh empat rupiah). 

(4) Hasil pengelolaan kekayaan Daerah yang di pisahkan 

sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf c direncanakan 
sebesar Rp 22.500.000.000,00 (dua puluh dua miliar lima ratus 
juta rupiah). 

(5) Lain-lain pendapatan asli Daerah yang sah sebagaimana 
dimaksud pada ayat (1) huruf d direncanakan sebesar              

Rp205.189.374.960,00 (dua ratus lima miliar seratus delapan 
puluh sembilan juta tiga ratus tujuh puluh empat ribu sembilan 
ratus enam puluh rupiah). 

Pasal 5 

(1) Pendapatan transfer sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3 
huruf b direncanakan sebesar Rp1.975.796.001.276,00 (satu 
triliun sembilan ratus tujuh puluh lima miliar tujuh ratus 

sembilan puluh enam juta seribu dua ratus tujuh puluh enam

[...]

1.767.095.099.276,00 (satu triliun tujuh ratus enam puluh 
tujuh miliar sembilan puluh lima juta sembilan puluh sembilan 

ribu dua ratus tujuh puluh enam rupiah). 

(3) Pendapatan transfer antar daerah sebagaimana dimaksud pada 

ayat (1) huruf b direncanakan sebesar Rp208.700.902.000,00 
(dua ratus delapan miliar tujuh ratus juta sembilan ratus dua 
ribu rupiah). 

Pasal 6 

(1) Lain-lain Pendapatan Daerah yang sah sebagaimana dimaksud 

dalam Pasal 3 huruf c direncanakan sebesar Rp0,00 (nol 
rupiah), yang terdiri atas : 

a. pendapatan hibah; 

b. dana darurat; dan 

c. lain-lain pendapatan sesuai dengan ketentuan peraturan